
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от olS.Of. <£0/6*-, №

Об утверждении Порядка 
предоставления ежемесячных 
социальных выплат работникам 
муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных 
организаций муниципального 
образования «город Десногорск» 
Смоленской области в целях 
стабилизации кадрового состава

На основании Решения 18 сессии четвёртого созыва Десногорского 
городского Совета от 14.12.2015г. № 150 «Об установлении в 2016 году 
ежемесячных социальных выплат работникам муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных организаций в целях стабилизации кадрового 
состава»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежемесячных 
социальных выплат работникам муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования «город Десногорск» 
Смоленской области в целях стабилизации кадрового состава.

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети 
Интернет и опубликовать в газете «Десна».

Глава В.В. Седунков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
Администрации 
муниципального образования 
«город Десногорск» 
Смоленской области 
от с£$. с f  jtc / f  г  №  SS

ПОРЯДОК
предоставления ежемесячных социальных выплат работникам 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области 

в целях стабилизации кадрового состава

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании Федерального закона от
06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решения 18 сессии четвёртого 
созыва Десногорского городского Совета от 14.12.2015 г. №150 «Об 
установлении в 2016 году ежемесячных социальных выплат работникам 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций в целях 
стабилизации кадрового состава».

1.2. Настоящий Порядок регламентирует предоставление ежемесячных 
социальных выплат (далее Выплат) работникам муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
«город Десногорск» Смоленской области (далее Организаций).

1.3. Выплаты устанавливаются на 2016 год для административного 
непедагогического персонала, учебно-вспомогательного персонала, 
обслуживающего персонала в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях.

2. Порядок предоставления социальных выплат

2.1. На получение Выплаты имеют право все работники Организации, 
перечисленные в п. 1.3. Порядка, кроме работников, находящихся в отпуске по 
уходу за ребенком.

2.2. Выплаты устанавливаются в размере 1000 рублей на одного работника.
2.3.Внешним совместителям Выплата устанавливается пропорционально 

занимаемой ставки:
0,5 ставки - в размере 500 рублей на одного работника;
0,25 ставки - в размере 250 рублей на одного работника.
2.4. Вновь принятым работникам и уволенным работникам Выплаты 

начисляются пропорционально отработанному времени.



2.5. Выплаты осуществляются Комитетом по образованию Администрации 
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее 
Комитет по образованию) на основании приказа.

2.6. Руководители Организаций ежемесячно (до 25 числа) представляют в 
Комитет по образованию список работников Организации, которым 
предоставляется Выплата, с указанием должности, для внешних совместителей -  
занимаемой ставки, для уволенных и вновь принятых работников - даты 
увольнения или принятия на работу.

2.7. Выплаты осуществляются ежемесячно путём перечисления денежных 
средств на лицевые счета работников.

2.8. Социальные выплаты финансируются за счет средств местного 
бюджета.

2.9. Социальные выплаты начисляются сверх минимального размера 
оплаты труда.

3.1. Контроль за распределением социальных выплат в Организациях 
осуществляет Комитет по образованию.

3.2. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета 
осуществляет Финансовое управление муниципального образования «город 
Десногорск» Смоленской области.

3. Контроль за использованием средств местного бюджета


